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UČEŠĆE PRIPADNIKA DEMINERSKOG BATALJONA NA DJEČIJEM FESTIVALU 

 
Kid's festival je najveći nezavisni dogaĎaj za mlade u Bosni i Hercegovini u jugoistočnoj 

Europi. Ovaj festival svake godine posjeti 30-40.000 djece iz cijele Bosne i Hercegovine. 

Na devetom Kid's festivalu koji se održavao od 08. do 12.06.2012. godine u Olimpijskom centru 

“Zetra” svoj doprinos u ovom dogaĎaju dali su i pripadnici deminerskog bataljona Brigade 

taktičke podrške. Pripadnici deminerskog bataljona u sklopu promotivnog štanada vršili su 

prezentaciju deminerske opreme i sredstava te upoznavali najmlaĎe o opasnostima koje 

predstavljaju mine.Promotivni štand deminerskog bataljona bio je jedan od najposjećenijih,  

vršene su desetine prezentacija dnevno, prije svega zbog opreme ali i samog profesionalnog 

pristupa izlagača i prezentacije koju su realizovali pripadnici naše jedinice. 

 
 

TEMELJNI DEMINERSKI TEČAJ ZA BUDUĆE DEMINERE 

 

ОБУКА ПРИПАДНИКА ИНЖИЊЕРИЈСКОГ БАТАЉОНА У АУСТРИЈИ 

 
У Р. Аустрији, у периоду од 06.05. до 26.05.2012.године, изведена је обука 15 припадника 

инжињеријског батаљона Бригаде тактичке подршке у руковању са лаком 

инжињеријском опремом. Обука припадника батаљона у Аустрији изведена је са 

тежиштем на поступке рада са моторном тестером, технике обарања дрвећа, као и 

технике уклањања препрека од дрвећа насталих као посљедица елементарних непогода. 

Ове теме су биле веома корисне са више аспеката. Као прво, због усвајања нових и 

развијања постојећих знања и способности у раду са моторном тестером.  
 

U vojarni "Rajlovac OS BiH" 28.05.2012. godine otpočela je realizacija Temeljnog 

deminerskog tečaja. Ovo je treći po redu ODT koji se realizira od početka 2012 godine s ciljem 

obučavanja budućih deminera i popunjavanja personalom upražljenih ustrojbenih mjesta u 

postrojbama Deminerske bojne. Realizaciju tečaja izvršit će instruktori iz sastava Odjela za 

obuku u vremenskom razdoblju od 28.05. do 22.06.2012. godine u vojarni "Rajlovac OS BiH" i 

u razdoblju od 25.06. do 06.07.2012. godine u vojarni A.Lj.-Šutak Bugojno gdje će se sa timom 

stariješina iz sastava Deminerske bojne u realističnom okruženju izvršiti obuka polaznika tečaja 

otvarajući "lažno deminersko radilište" gdje će polaznici tečaja vršiti praktično uvježbavanje 

aktivnosti u minskom polju. 

  Na "Temeljni deminerski tečaj" u Odjelu za obuku izvršen je prijem 24 polaznika.Iz sastava Deminerske bojne a isti pohaĎa jedan 

polaznik koji je rasporeĎen na odreĎeno ustrojbeno mjesto, dok su ostali polaznici tečaja pripadnici iz sastava 4.pbr, 5.pbr, 6.pbr, 

br ZS PZO i Zapovjedništva logistike. Svi polaznici tečaja su potpisali izjavu za obavljanje deminerskih zadaća u procesu 

humanitarnog deminiranja.Polaznicima tečaja pružit će se potrebna znanja i neophodne vještine za obavljanje zadaća u procesu 

humanitarnog deminiranja. Cilj ovoga tečaja je upoznavanje budućih deminera sa procedurama rada i regulativama kojima se 

regulira humanitarno razminiranje u OS BiH. Ovaj tečaj je u potpunosti prilagoĎen standardima koje propisuje BH MAC, te nakon 

završetka i osposobljavanja pripadnika na ovom tečaju polaznici će dobiti službenu akreditaciju od strane BHMAC-a. 

 

Даље, подизање нивоа обучености припадника инжињеријског батаљона у извођењу радова на рашчишћавању терена 

од дрвених препрека насталих као посљедица елементарних непогода. Завршетком ове обуке припадници батаљона су у 

потпуности стекли потребне вјештине да уз адекватну опрему пруже помоћ цивилним структурама у рашчишћавању 

терена после елементарних непогода, као и да буду ангажовани као тренери у процесу обуке у ОC БиХ. 

 

ŠTA SPADA U MOBING !!! 

 

 

 Seksualno uznemiravanje, 

 Ignorisanje, vika, prijetnje, vrijeĎanje i uznemiravanje, 

 Ismijavanje, ogovaranje, ruganje kolegama, 

 Omalovažavanje rezultata rada, 

 Dodjeljivanje izuzetno teških ili ponižavajućih radnih zadataka, 

 Neostvarivi rokovi i norme, 

 Neopravdana fizička izolacija iz radne okoline, 

 Skrivanje informacija od zaposlenog koje su u vezi s poslom, 

 Nepozivanje na zajedničke sastanke. 
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INŢINJERIJSKI RADOVI NA UREĐENJU KASARNE „BOŢAN ŠIMOVIĆ“ - ČAPLJINA 

 
У периоду од 07.03. до 25.05.2012.године припадници Инжињеријског батаљона брТП су 

били ангажовани на уређењу касарне „Божан Шимовић“ Чапљина.  

У припреми касарне за извођење вјежбе „Заједнички отпор 2012“ у којој, поред ОС БиХ 

учествују и припадници ОС САД, Цивилне заштите, ватрогасне јединице и разне друге 

институције, инжињерици су дали велики допринос. Радећи пуним капацитетом, чак и по 11 

часова дневно. За 50 радних дана, припадници инжињерије су припремили полигон за вјежбу, 

направили ископе за ограду око касарне, израдили сцену за вјежбу, путеве у касарни, 

ископали канале за расвјету, гријање и воду, те уредили круг касарне и ПП појасеве. 

PRIPADNICI ČILEANSKOG KONTIGENTA EUFOR-A U OKLOPNOM BATALJONU 

 

OBUKA INŢINJERIJSKE BOJNE U OBRANI OD POPLAVA 

 

GAĐANJE MILES OPREMOM OKLOPNOG BATALJONA 

 

 
Високо мотивисани, вођени ентузијазмом да свима покажемо шта су ОС БиХ, чак и у неповољним временским условима, 

а често и недостатак погонског горива, нису спријечили припаднике Инжињеријског батаљона да све обавезе заврше на 

вријеме и омогуће све предуслове за правовремени почетак и несметано одвијање вјежбе „Заједнички отпор 2012“. 

Приликом обилазака радова, од стране замјенице министра одбране Марине Пендеш, начелника ЗШ ОС БиХ, генерал-

пуковника Миладина Милојчића, те генерал-мајора Анте Јелеча, исказане су све похвале за ангажовање и залагање 

припадника Инжињеријског батаљона на овом задатку. 

Завршетком ових активности, још једном је дошао до изражаја професионализам и пожртвовање који се гаје у 

Инжињеријском батаљону када се ради о остварењу циљева који се постављају пред ову јединицу. 

Pripadnici Čileanskog kontigenta EUFOR-a su 18.06.2012. godine bili u posjeti oklopnom 

bataljonu. Razlog dolaska u oklopni bataljon je način praćenja i održavanja oklopnih borbenih 

sredstava i prateće opreme na liniji I.  

Nakon dolaska u prostorije bataljona, ekipa Čileanskog kontigenta EUFOR-a je kratkim 

brifingom komandanta bataljona, pukovnika Muhidina Ibrakovića, upoznata sa jedinicom. Nakon 

uvodnog brifinga pripadnici Čileanskog kontigenta EUFOR-a prisustvovali su realizaciji 

periodičnog pregleda u jedinicama oklopnog bataljona.  

  Praćeno je održavanje oklopnih transportera M113 A1 i tenkova M60 A3 sa kompletnom opremom koja je u sastavu borbenih 

vozila. Osim ovoga upoznati su sa procedurama u održavanju na liniji I. Dokumentacija i postupci u slučaju nastanka kvara su 

praktično i prikazani. Nakon obilaska naše jedinice pripadnici EUFOR-a su iskazali zahvalnost na srdačnom prijemu. 

 

Stručno-specijalistička obuka vojnika 9. i 10. klase pripadnika inžinjerijske bojne Brigade 

taktičke potpore, pod nazivom "Obuka u pružanju pomoći civilnim vlastima u obrani od 

poplava", izvedena je u razdoblju od 21.05. do 01.06.2012.godine. 

Na obuci je sudjelovalo ukupno 16 pripadnika 9. i 10. klase vojnika, a podrazumijevala je 

obuku u upravljanju čamcima, uvježbavanje veslanja posada čamaca i rukovanje vanbrodskim 

motorima. Nakon završene obuke, ovi vojnici su sada stručno osposobljeni da budu angažovani 

u pružanju pomoći civilnim vlastima u obrani od poplava.  

Realizirano je ukupno 60 nastavnih sati obuke, i to 30 sati na lokaciji vojarne "Zdravko Čelar" Derventa, a 30 sati praktične obuke 

na rijeci Ukrini. U ovom slučaju, obilnije padavine koje su zadesile u skorije vrijeme su pogodovale izvoĎenju ove obuke jer je 

vodostaj na rijeci Ukrini bio dovoljan za porinuće gumenih čamaca i praktično uvježbavanje novopridošlih vojnika. 

To je bio i vrhunac obuke a pogotovo što je u ovoj fazi izvršeno i praktično obučavanje 15 pripadnika Civilne zaštite općine 

Derventa i Vatrogasne postrojbe Derventa. Ovo je veoma značajan momenat jer je praksa pokazala da se najbolji rezultati u 

obrani od poplava postižu upravo sadejstvom svih raspoloživih institucija i organizacija koji se nalaze u okruženju, a inženjerijske 

bojne je pokazao da je spreman izvršiti dodijeljenu misiju postrojbe. 

 

 
 

U sklopu planskih aktivnosti za pripremu bojevog gaĎanja sa tenkom M60 A3, oklopni bataljon 

brTP je sa svojom 1.tenkovskom četom 13.06.2012. godine na Lokalnom području za obuku 

Dubrave izvršio gaĎanje koristeći MILES opremu.  

Nakon obuke za rad sa MILES opremom i podešavanja komponenti opreme za gaĎanje, 

pristupilo se gaĎanju. GaĎanje je izvedeno iz topa 105 mm, mitraljeza M-85 i mitraljeza M-240 

uz upotrebu manevarske municije. Pripadnici 1.tenkovske čete su pokazali visok nivo 

obučenosti i uvježbanosti u radu sa ovom savremenom opremom.  

  Kroz aktivnost gaĎanja još jednom je potvrĎena  sveobuhvatnost i širina obučenosti posluga i kvaliteta sredstava na upotrebi. 

Ovoj aktivnosti prisustvovali su predstavnici Komande Brigade taktičke podrške i pripadnici komande Oklopnog bataljona. 

Važno je napomenuti da su većina pripadnika, koji su izveli gaĎanje, svoju vojničku karijeru započeli u centru za osnovnu obuku. 

Ovom prilikom pokazali su visok nivo obučenosti i spremnost da i ove godine uspješno izvrše bojevo gaĎanje. 
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KVALIFIKACIJSKO BOJEVO GAĐANJE PRIPADNIKA VOJNOOBAVJEŠTAJNOG  BATALJONA 

PRIPADNICI VOJNOOBAVJEŠTAJNOG BATALJONA NA OBUCI U SAD 

 

ОБУКА ИНЖИЊЕРИЈЕ У ГАШЕЊУ ПОЖАРА 

OBUKA U PRUŢANJU POMOĆI CIVILNIM STRUKTURAMA U GAŠENJU POŢARA 

Na osnovu Godišnjeg plana obuke 26.06.2012. godine pripadnici Vojnoobavještajnog 

bataljona realizovali su kvalifikacijsko bojevo gaĎanje na vojnom strelištu „Pazarić“. 

Bojevo gaĎanje je izvedeno ličnim naoružanjem AP M16A1 5,56 mm, Pištolj M57 7,62 

mm i PM M60 7,62 mm. Bojevom gaĎanju je pristupilo 50 profesionalnih vojnih lica ove 

jedinice. GaĎanju su prethodile detaljne pripreme, te je uz poštivanje svih propisanih 

procedura i propisa isto i realizovano. Realizacijom ove aktivnosti pripadnici 

Vojnoobavještajnog bataljona su još jednom pokazali i dokazali da su spremni, 

obučeni, profesionalni i da mogu odgovoriti svakom postavljenom zadatku. 

 

U periodu od 09.06.2012. do 24.06.2012.godine osam pripadnika 

Vojnoobavještajnog bataljona (od ukupnog broja 26 PVL iz OS BiH)  boravilo je u 

Sjedinjenim Američkim Državama, Virginija, Fort A.P.Hill. Tokom boravka 

pripadnici su prisustvovali i učestvovali na vježbi Nacionalne garde Meryland. Cilj je 

bio integrisati se u navedenu vježbu, što je u potpunosti i postignuto. Tokom 

cjelokupne aktivnosti pripadnici iz našeg sastava su učestvovali od pripreme, preko 

planiranja, do same realizacije vježbe. U realizaciji vježbe pripadnici 

Vojnoobavještajnog bataljona su se u potpunosti integrisali u vježbu, bili rasporeĎeni 

u svim cjelinama jedinice, a sama vježba je trajala pet dana. 

 Nakon završetka vježbe naš personal je usmeno pohvaljen od strane komandanta jedinice Nacionalne garde, a prilikom dodjele 

certifikata uručena im je i medalja „The Army achievement medal“. 

 

Инжињеријски батаљон Бригаде тактичке подршке, у координацији са 

Територијалном професионалном ватрогасном јединицом Дервента, 

20.06.2012.године на локацији касарне „Здравко Челар“ Дервента,  извео je 

методско-показну вјежбу „Помоћ цивилним властима у гашењу пожара“. Међу 

основних мисијама јединица ОС БиХ је и заштита локалног становништва у случају 

природних катастрофа и елементарних непогода. Свједоци смо да се доласком љета 

и љетних врућина опасност од појаве пожара вишеструко повећава. Штете које се у 

тим случајевима јављају су непроцјењиве, а и  природа се послије тога тешко 

опоравља. Да би се смањио негативан ефекат који изазивају пожари, потребно је 

превентивно дјеловати  у смислу добре обучености људства у увјежбавању 

процедура у тим случајевима. 

 

 Садејство са другим цивилним институцијама је од врло велике важности, јер се само добром координацијом 

постижу максимални ефекти у сузбијању пожара. Командир ватрогасне јединице Дервента је након вјежбе изјавио да 

је сарадња са Инжињеријским батаљоном брТП битна са више аспеката. Као прво, тренутно дјеловање као одговор 

на појаву пожара најбоље могу дати припадници ОС БиХ, како због своје спремности, тако и због 

професионалности. Као друго, средства која посједује инжињеријски батаљон омогућавају превентивно дјеловање и 

спречавање ширења пожара, скидањем слоја земљишта, чиме се олакшавају  прилази критичним мјестима. 

Заједничка вјежба Инжињеријског батаљона брТП и Ватрогасне јединице Дервента се изводи сваке године у циљу 

обучавања припадника ове јединице и садејству  са цивилним институцијама у случају појаве пожара не само на 

територији општине Дервента, него и у цијелој БиХ. Надамо се да ће се ова сарадња наставити  и у будуће, што ће, 

свакако, допринијети да припадници ове јединице буду боље увјежбани  да  пруже још већу и адекватнију помоћ 

цивилном становништву у сузбијању пожара. 

 

Pripadnici Oklopne bojne su u VB“Aerodrom Dubrave“ od 25.06. do 29.06 2012.godine 

izveli zajedničku obuku sa pripadnicima 5.pbr u pružanju pomoći civilnim strukturama u 

gašenju požara. Ova obuka ima veliki značaj iz razloga što Oklopna bojna kroz svoju 

misiju ima i zadaće pružanje pomoći civilnim strukturama. Obuka je izvedena u suradnji 

sa pripadnicima Civilne zaštite općine Tuzla. Aktivnosti je bila veoma sadržajna a na 

kraju završena praktičnom vatrogasnom vježbom. Na ovoj obuci iz Oklopne bojne 

angažirano je 6 dočasnika i vojnika. 

 



  
 

IINNFFOORRMMAATTIIVVNNII  BBIILLTTEENN    
BRIGADE TAKTIČKE PODRŠKE OS BiH 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Broj 17, Juli 2012. 

 
 Strana 4. 

 

Načelnik Zajedničkog štaba Oruţanih snaga BiH učestvovao na NATO konferenciji 

 

OBUKA “POMOĆ CIVILNIM STRUKTURAMA U GAŠENJU POŢARA” 

 

OBUKA NA DONIRANIM SREDSTVIMA OD STRANE SAD-a 

 

Начелник Генералштаба Војске Републике Словеније посјетио ЗШ ОС БиХ 

 

 

Načelnik Zajedničkog štaba OS BiH general pukovnik Miladin Milojčić je od 18 do 20.06. 

2012. godine predvodio delegaciju OS BiH na NATO konferenciji strateških vojnih partnera 

u Zagrebu, koju organizuje Savezničk komanda za transformaciju NATO-a (Allied 

Command Transformation) i Ministarstvo odbrane RH. 

Na Konferenciji učestvuje preko 200 učesnika, većinom nivoa načelnika generalštabova 

oružanih snaga iz oko 56 zemalja država članica NATO-a, Partnerstva za mir, 

Mediteranskog dijaloga i Istambulske incjativu za saradnju. 

General-pukovnik Miladin Milojičić je prisustvovao prvom danu konferencije 19. juna, koja 

je svečano otvorena u kongresnom centru "Globus" na Zagrebačkom velesajmu. 

 

 

Na svečanom otvaranju konferencije učesnike su pozdravili predsednik Republike Hrvatske prof. dr sc. Ivo Josipović. načelnik 

Glavnog štaba Oružanih snaga RH general-pukovnik Drago Lovrić i komandant NATO Komande za transformaciju general zbora 

Stephan Abrial. Konferenciji su prisustvovali i zamjenik predsjedajavućeg Vojnog komiteta NATO-a general pukovnik Valter 

Gaskin i predsjedavajući Vojnog komiteta EU general Håkan Syrén. Jedna od najvažnijih tema o kojoj će se raspravljati na ovoj 

konferenciji je i nedavno održan NATO samit u Čikagu i njegove strateške implikacije na meĎunarodnu sigurnost. Tokom 

konferencije posvetiće se i pažnju temi "Stabilnost i regionalna sigurnost u području Srednjeg Istoka, Sjeverne Afrike i područja 

Persijskog zaljeva". Ova tema je od interesa svih učesnika Konferencije, kako iz NATO i EU tako i učesnika iz partnerskih i drugih 

zemalja. 

Učesnici konferencije će posebno raspravljati o implikacijama Inicijative povezanih snaga, a naglasak će biti na obrazovanju i 

treningu te zajedničkim vežbama i odbrambenoj industriji. Drugog dana Konferencije učesnici će se posvetiti radu u radnim 

grupama na kojima će se detaljno raspravljati o budućem razvoju partnerstva svih zemalja učesnica, te o obrazovanju i treningu 

otvorenom svim partnerskim zemljama. Jedna od radnih grupa biće posvećena strateškim posljedicama poboljšanja u oblasti 

energetske efikasnosti u vojnom djelovanju. 

 
http://www.mod.gov.ba/bs/vijest.asp?id=3992 

Начелник Заједничког штаба ОС БиХ генерал-пуковник Миладин Милојчић са 

сарадницима је 20.06.2012. године у Дому ОС БиХ примио у посјету делегацију Војске 

Р. Словеније на челу са начелником Генералштаба бригаднимгенералом Добраном 

Божићем.Састанак највиших војних званичника двију земаља био је прилика за 

разговоре о унапређењу билатералне одбрамбене сарадње с фокусом на оспособљавање 

ОС БиХ, размјену искустава и школовање. 

Генерал-пуковник Миладин Милојчић је захвалио генералу Божићу на узвратној 

посјети, те истакао да је у последњих пет година у Словенији, односно центрима за 

обуку те земље, у просеку годишње било едуковано више од 30 припадника ОС БиХ, те 

да је то тренд који је у порасту. 

 

 

Добре и пријатељске односе двију војски илустровао је примјером уске сарадње Прве бригаде Војске Р. Словеније и Шесте 

пјешадијске бригаде ОС БиХ у различитим областима, а посебно на плану обуке, уз напомену да је то најбољи пут за 

постизање жељеног нивоа стандарда и оспособљавања припадника ОС БиХ. 

Бригадни генерал Добран Божич истакао је да Словенија као земља-чланица НАТО-а поштује и изузетно цијени све 

напоре које је Босна и Херцеговина уложила у протеклом периоду, те да организацијско-формацијска структура 

јединица ОС БиХ заслужује све похвале и да је веома блиска структури Војске Р. Словеније. 

На крају су двојица начелника изразили задовољство сарадњом двију војски, уз оцену да постоје могућности и за њено 

унапређење. 

 

http://www.mod.gov.ba/sr/vijest.asp?id=3991 

Na lokaciji VB „Aerodrom Dubrave“, u periodu od 25.06. do 29.06.2012.godine, od strane 5.pbr, sprovedena je obuka 9 

pripadnika čete ABHO u pružanju pomoći civilnim strukturama u gašenju požara. U toku obuke realizovane su teme iz PP 

zaštite, osnovi gorenja, gašenje požara, te rukovanje PP aparatima. U toku obuke pripadnici čete su stekli osnovna znanja da 

mogu efikasno i brzo pomoći civilnim strukturama u slučaju gašenja požara. 

U vremenu od 25.06. do 27.06.2012.godine realizovana je obuka 14 pripadnika Čete ABHO na doniranim sredstvima od 

strane SAD. Obuku na doniranim sredstvima, detektor RDS 100, realizovala su dva člana firme „KANBERA“ iz Kanade, pri 

čemu je detaljno objašnjeno rukovanje detektorom, TT podaci, opis, namjena, prednosti, kao i održavanje detektora. Sa 

ovakvim naprednim i novijim sredstvima četa ABHO moći će brže, efikasnije i tačnije izvršavati svoje zadatke u misijama i 

rotacijama. 
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ODSJEK ZA CIVILNO – VOJNU SARADNJU BRIGADE TAKTIČKE PODRŠKE 

Kasarna „Rajlovac OS BiH“, Rajlovac bb, 71000 Sarajevo, telefon: 033/773-425 

e – mail : informisanjebrtp@gmail.com; web : www.mod.gov.ba 

Zamjenik načelnika ZS OS BiH sudjelovao na 6. konferenciji načelnika stoţera zemalja Balkana 

 U razdoblju od 12 do 14.06.2012.godine zamjenik načelnika ZS OS BiH general bojnik Rizvo 

Pleh bio je na čelu izaslansrtva koje je sudjelovalo na 6.konferenciji načelnika stožera 

zemalja Balkana u Sofiji. 

Cilj ove konferencije bio je unapreĎenje vojne suradnje zemalja Balkana s težištem na 

zajedničkoj edukaciji, treninzima i vježbama različite razine i karaktera kao i zajedničkom 

sagledavanju i procjenjivanju asimetričnih i drugih sigurnosnih prijetnji u regiji. Potpisana 

je i zajednička izjava u kojoj se, izmeĎu ostalog, naglašava težnja za nastavkom suradnje, 

data su usmjerenja po pitanju zajedničkih aktivnosti u narednoj godini te je prihvaćeno da u 

2013. godine domaćin naredne konferencije bude Albanija. Osim toga, pozdravljena je 

inicijativa da BiH ovu konferenciju organizira 2014.godine. 

 

 

Pored zemalja sudionica, konferenciji su nazočili i predstavnici NATO, Američkog zapovjedništva za Europu (USEUCOM) te 

predstavnici oružanih snaga Hrvatske i Slovenije. 

 

 

http://www.mod.gov.ba/hr/vijest.asp?id=3994 

Прослављена Крсна слава 

 
У организацији 3. пјешадијског (Република Српска) пука ОС БиХ, 28.06.2012. године, 

прослављен је Видовдан – Крсна слава Војске Републике Српске и 3. пјешадијског 

(Република Српска) пука ОС БиХ. 

Централна свечаност уприличена је у порти манастира Добрићево, у Билећи, којој су 

присуствовали: замјеник министра одбране БиХ господин Мирко Околић, начелник ЗШ 

ОС БиХ генерал-пуковник Миладин Милојчић, припадници МО БиХ и ОС БиХ, 

предсједник РС господин Милорад Додик, предсједник Владе РС господин Александар 

Џомбић,епископ захумско-херцеговачки и приморски господин Григорије, начелници 

херцеговачких општина, те бројни други носиоци јавних и политичких функција са 

нивоа БиХ и РС. 

У свом обраћању присутнима, домаћин славе командант 3. бригадир Рајко Кнежевић захвалио се свима на присуству и 

изразио увјерење да ће се Крсна слава 3. пјешадијског (Република Српска) пука као дио традиције ВРС прослављати много 

година на начин како нас учи наша традиција и наша вјера православна. 

Видовдан је такође прослављен и у Бања Луци и Бијељини. 

 

 

http://www.mod.gov.ba/sr/vijest.asp?id=4023 

Primopredaja 20 metal detektora Deminerskom bataljonu OS BiH 

 

 

U sjedištu Norveške narodne pomoći u Vogošći 26.06.2012. godine izvršena je primopredaja 

20 metal detektora koji se daju na korištenje Deminerskom bataljonu Oružanih snaga Bosne 

i Hercegovine, u skladu sa Memorandumom o razumijevanju izmeĎu Ministarstva odbrane 

BiH i Norveške narodne pomoći. 

Cilj ove pomoći je u skladu sa provedbom Plana za jačanje kapaciteta Ministarstva odbrane, 

odnosno Deminerskog bataljona Oužanih snaga BiH u 2012.godini. 

Primopredaji su prisustvovali ministar odbrane BiH Muhamed Ibrahimović, ambasadorica 

Kraljevine Norveške gospoĎa Vibeke Lilloe i rukovodilac Norveške narodne pomoći gospodin 

Davorin Lisac. 

Prisutnima se obratio ministar odbrane BiH Muhamed Ibrahimović, zahvalivši se na podršci i pomoći Norveškoj narodnoj pomoći 

koja od 2010. godine saraĎuje sa Ministarstvom odbrane Bosne i Hercegovine na jačanju deminerskih kapaciteta. 

Osim što učestvuju u provedbi protuminskih akcija u ovom Centru djeluje i Globalna škola za obuku pasa za otkrivanje mina, gdje 

se trenutno nalazi i obučava oko 160 pasa. 

Podrška Deminerskom bataljonu se nastavlja u 2012. godini. Potpisan je novi Memorandum o razumijevanju izmeĎu Ministarstva 

odbrane Bosne i Hercegovine i Norveške narodne pomoći. Pored niza drugih aktivnosti i obuka, ona uključuje nabavku 20 novih 

metal detektora i pomoć u strojnom tretiranju površine od 250.000 metara kvadratnih na deminerskim radilištima bataljona. 

 

 

 

http://www.mod.gov.ba/bs/vijest.asp?id=4008 

Broj 17, Juli 2012. 

 
Strana 5. 

mailto:informisanjebrtp@gmail.com

